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Afgørelse om ikke-miljøkonsekvensvurdering for 
etablering af en kunstgræsbane i Funder. 
Silkeborg Kommune, Natur og Miljø har den 22. oktober 2025 modtaget en vvm-ansøgning 
om etablering af en kunstgræsbane ved Funder Børnehus i Funder, Funder Skolevej 9C, 
8600 Silkeborg, matr.nr. 2k, Funder By, Funder.

Afgørelse
Silkeborg Kommune har på baggrund af en VVM-screening vurderet, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke skal miljøkonsekvensvurderes. Afgørelsen er 
truffet efter § 21 og bilag 2, punkt 10b (Anlægsarbejder i byzoner, herunder opførelse af 
butikscentre og parkeringsanlæg) i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og 
projekter1.

Afgørelsen om, at projektet ikke skal miljøkonsekvensvurderes, begrundes med, at projektet 
efter en vurdering af kriterierne i lovens bilag 6 ikke antages at kunne påvirke miljøet 
væsentligt, herunder medføre forurening, støjgener, eller påvirke landskabelige, 
kulturhistoriske og naturmæssige værdier.

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om at projektet ikke skal 
gennemgå en VVM-proces. Projektet vil efterfølgende kræve andre tilladelser og 
dispensationer fra anden lovgivning for at det kan gennemføres.

Beskrivelse af projektet
Projektet omfatter etablering af en kunstgræsbane ved Funder Børnehus i Funder, 
bestående af en 11-mandsbane med ekstra baneareal og en træningsbane til kamp- og 
træningsformål. Kunstgræsbanen vil have et samlet areal på ca. 13.594 m2 hvor, 11-
mandsbanen har et areal på ca. 8.436 m2, et ekstra baneareal på 1.192 m2 og 
træningsbanen har et areal på ca. 3.976 m2. Kunstgræsbanen udføres som en 3. 
generationsbane med ELT-infill (gummigranulat). Banen etableres med hegn rundt om hele 

1 Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Lov nr. 425 af 18. maj 2016 jf. 
lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023.
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banen varierende mellem 1,1 m og 4 m højt med 0,5 m granulatsikring. Der etableres 
spillesluser med rist til fangst af granulat samt adgangsvej frem mod slusen.

Sammen med etableringen af kunstgræsbanen ønskes der opført lysanlæg på 8 stk. 16-18 
m høje master med LED lysarmaturer, jævnt fordelt rundt om kunstgræsbanen.

Placeringen er angivet med på nedenstående kort.

Placering af projekt.

VVM-screening
Projektet er screenet for at afgøre om projektet kan få væsentlig indvirkning på miljøet. 

Planforhold 
Kunstgræsbanen er placeret inden for lokalplan 14-019, delområde 2.

”Delområde 2 må anvendes til offentlige formål i form af spejderfaciliteter, idrætsbaner, 
kunstgræsbaner, rekreative formål mv. Der kan, ud over udlagte byggefelter, opføres 
mindre bygninger og anlæg, der er nødvendige for områdets anvendelse til skole-, fritids- og 
rekreative formål, som f.eks. redskabsskure, mindre klubhuse, shelters, parkeringspladser 
og lignende. Herudover kan der etableres tribuner. Der kan etableres interne veje og 
stianlæg.”
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Det vurderes at der skal søges om dispensation til placering af master jf. § 6.7 og til 
etablering af kunststofmateriale på den ansøgte placering jf. § 9.3. Det vurderes ikke at 
være en væsentlig miljøpåvirkning.

Støj fra brug af banen
Skole og børnehave vurderes ikke at være særligt følsom i aften og natperioden, og 
støjniveauet vurderes ikke at skulle ligge lavere i de perioder end om dagen. 

Nærmeste bolig ligger ca. 168 m sydøst for projektet, hvor det særligt er støj om aftenen 
som vurderes at være begrænsende. 

Ifølge Kløvermarksrapporten vil 1 boldbane give et støjniveau på ca. 45dB(A) ved en afstand 
på ca. 75m. Med afstanden til nærmeste bolig vurderes det, at støjen ikke vil ligge over 40 
dB.

På den baggrund vurderes det, at driften af banen ikke vil give anledning til væsentlig 
miljøpåvirkning.

Natur 
Arealet er eksisterende boldbaner, som ikke er beskyttet natur. Der er i øvrigt ingen 
konflikter med naturbeskyttelsesloven.

Der er ca. 2,7 km til nærmeste Natura2000 område, habitatområde 181, Silkeborgskovene. 
Pga. projektets karakter samt afstand til Natura 2000 området vurderes det at projektet ikke 
påvirker Natura 2000 områder eller arter og naturtyper på udpegningsgrundlaget 
væsentligt.

Der er ingen registreringer af bilag IV-arter inden for området. Arealet er eksisterende 
boldbaner som ikke vurderes at være egnede levested for bilag IV-arter. Det vurderes at der 
sporadisk kan forekomme flagermus langs læhegnene mellem banerne i sommerhalvåret, 
men området vurderes ikke at være egnet yngle- eller rastested for flagermus. Projektet 
vurderes ikke at påvirke bilag IV-arter negativt.

Der er ingen kendte registreringer af rødlistede arter i området. Området er eksisterende 
boldbaner, som ikke er egnet yngle- eller rasteområde for rødlistede arter. Projektet 
vurderes ikke at påvirke rødlistede arter negativt.

Vand
I forbindelse med anlæg af kunstgræsbanen vil det eksisterende drænsystem ændres 
således, at der ikke forekommer afledning af vand fra kunstgræsbanen til drænsystemet. 
Nedsivning af vand fra kunstgræsbanen vil derfor kun ske under kunstgræsbanen.

De eksisterende strømningsveje over banerne vil efter etableringen af kunstgræsbane ledes 
rundt om banerne uden påvirkninger opstrøms eller nedstrøms. 

Der vil ikke blive brugt tømidler på banen.

Alt overfladevand fra kunstgræsbaneområdet vil nedsive direkte under baneområdet og 
vurderes ikke at være en væsentlig miljøpåvirkning. 

Drænvandet fra kunstgræsbanen kræver en nedsivningstilladelse efter 
spildevandsbekendtgørelsen og miljøbeskyttelsesloven.
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Anlægsarbejde 
I forbindelse med anlægsarbejdet må det forventes, at der vil være øget trafik med tunge 
køretøjer i en periode. Perioden vurderes dog at være kortere og den øgede trafik at være 
begrænset.

Det vurderes, at støj fra etablering af projektet kan overholde Silkeborg Kommunes forskrift 
for bygge- og anlægsarbejde. 

Der vurderes ikke at være andre væsentlige miljøpåvirkninger på grundvand, landskab eller 
andre områder forbundet med realisering af projektet.

Klagevejledning
Afgørelsen er offentliggjort på Silkeborg Kommunes hjemmeside den 19.01.2026.

Hvis I ønsker at klage over denne afgørelse, kan I klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
inden 4 uger. I kan finde en vejledning til, hvordan man klager i bilag 1.

Venlig hilsen

Gritt Gylling Sørensen

Planlægger 

Kopi af afgørelsen er sendt til:
• Naturstyrelsen Søhøjlandet (shl@nst.dk)
• Miljøstyrelsen (mst@mst.dk)
• Danmarks Naturfredningsforening, Silkeborg (dn@dn.dk)
• Dansk Botanisk Forening, Jyllandskredsen (kontor@botaniskforening.dk)
• Friluftsrådet (fr@friluftsraadet.dk) 
• Dansk Ornitologisk Forening (natur@dof.dk)
• Dansk Ornitologisk Forenings Lokalkomité (silkeborg@dof.dk)
• Danmarks Sportsfiskerforbund (post@sportsfiskerforbundet.dk) 
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Bilag 1

Klagevejledning
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Klagefristen udløber 4 uger efter, at denne afgørelse er meddelt. 

Du klager via Klageportalen for Nævnenes Hus. Du kan også gå til klageportalen via 
Borger.dk eller Virk.dk. Du logger på klageportalen med MitID. En klage er indgivet, når den 
er tilgængelig for Silkeborg Kommunen via klageportalen. Når du klager, skal du betale et 
gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for virksomheder, organisationer og offentlige 
myndigheder.

I klageportalen sendes din klage automatisk først til Silkeborg Kommune. Hvis Silkeborg 
Kommune fastholder afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via 
klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om 
klageportalen, medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Silkeborg 
Kommune. Kommunen videresender din anmodning til nævnet, som herefter beslutter om, 
du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på klagenævnets hjemmeside: 
Fritagelse for brug af klageportalen

Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på 
en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag.

Hvis du ønsker afgørelsen indbragt for domstolene, skal det ske inden 6 måneder efter du 
har modtaget dette brev.

https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvider?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk/External
https://www.borger.dk/Handlingsside?selfserviceId=f7801811-8d4c-4a1c-8b36-8b5157420e59
https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/naevn/Klag_til_Planklagenaevnet_og_Miljoe-_og_Foedevareklagenaevnet
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/

